
VTC
akciová společnost

VELKOOBCHOD
TEXTILNÍ GALANTERIÍ

NITĚ

Šicí nitě jsou vyráběny z přírodních (bavlna, len,..) nebo syntetických vláken (polyester, polyamid, 
technické textilie). 
Vybírejte z nití rozmanitých barev, pevnosti tahu, stability rozměrů, odolnosti vůči oděru, stálobarevnosti 
i povrchové hladkosti, vždy dle toho k jakým účelům budou použity. 
V naší nabídce naleznete nitě určené jak pro ruční, tak strojové šití, všestranné polyesterové nitě pro šití 
oděvů i bytových textilií, velice efektní metalické nitě i vysoce výkonné nitě, zpracovatelné na šicích 
automatech či monofilová šicí vlákna, určená na technické použití a těžké švy.

Dodáváme nitě od českých výrobců Amann s.r.o. a Hagal s.r.o. 

Následující rozdělení Vám pomůže s orientací, pro jaký účel jsou nitě dané kategorie určeny.

1) AMANN
     A - Hobby nitě - nitě v menších návinech pro domácí a hobby šití, vyšívání, quiltování i k overlocku
     B - Průmyslové nitě - nitě ve velkých návinech určené pro průmyslové šití
     C - TechTEX - speciální, technicky orientovaný sortiment průmyslových šicích nití 
     D - Vyšívací nitě - nitě určené pro strojní výšivku

2) HAGAL
- Unipoly - mnohostranné polyesterové nitě pro použití v konfekčním průmyslu
- Polytex - nitě z polyesterového hedvábí určeny pro spodní krycí a zajišťovací švy na overlocích
- Profilpoly - jádrové šicí nitě vykazující vysokou pevnost ve švu a odolnost vůči namáhání během šicího 
                    procesu
- Ultrapoly - odolné nitě z vysoce pevného polyesterového nekonečného vlákna

3) NITĚ ÚČELOVÉ - stehovka, nit vrchní, ...
4) NITĚ LNĚNÉ - knoflíkové, potravinářské, ...
5) NITĚ EFEKTNÍ A METALOPLASTICKÉ

1) AMANN 
   A) HOBBY NITĚ
   - ASPO 120
Univerzální šicí nit pro domácnost. Vhodná pro šití všech druhů textilních materiálů z vláken přírodních, 
směsových i plně syntetických. Nit ASPO je vysoce pevná, odolná vůči odběru, bakteriím i plísním, 
je stálobarevná na světle i při praní se nesráží.
   - ASPO 30
Silná niť zvlášť opticky zvýrazněné - okrasné švy na pánské, dámské a sportovní oblečení a na džínsy. 
Šití koženého zboží, batohů, lehátek, čalouněného nábydku. Využívá se pro obšívání knoflíkových dírek 
se zdůrazněním dírkového švu.
   - ASPOTEX 120
Objemová nit z tvarovaného polyesteru. Svým plným charakterem zaručuje výborné zakrytí okrajů při 
veškerých švech (overlock) a mimořádně elastická. Měkký šev je plochý, elastický a nevystupuje.
Nit se používá pro šití trikoláže, spodního prádla, plavek a elastických kalhot. pro svou vyšší objemnost 
působí velmi příjemně na pokožce.
   - TRIANA 50, 44
Nit vyrobená klasickou technologií z česaných přízí z dlouhovlákné bavlny, je zušlechtěna mercerováním, 
které dodává niti lesk, zvyšuje pevnost a snižuje srážlivost. Je opatřena lázňovou šicí doúpravou. 
Vhodná pro šití textilních materiálů ze 100% bavlny. 
 T50 - vhodná pro šití bavlněných lůžkovin, kojeneckého a dětského bavlněného oblečení, obrubování 
ručníků, utěrek. Použití na směsové materiály bavlna len.
 T44 - vrchní bavlněná mercerovaná nit určená k šití svrchního ošacení, na ozdobné lemování.   
   - sortiment METTLER 
Sortiment nití AMANN METTLER obsahuje vše, co si můžete přát k domácímu šití, quiltování (prošívání), 
vyšívání a k overlocku. Speciální nitě pro tyto čtyři oblasti jsou dostupné v nepřeberném množství barev, 
povrchů, vzhledů a efektů.

VTC 75-1-1

w
w
w
.v
tc
.c
z


